teneva il fitto; così D. Durello per cambio di detti fitti, asse

gnava già in alh,dio all'Abba te due pezze di terra in curia 

di Castelnuovo le quali pezze l'Abbate diedeg·li in feudo. Ma 
egli vendè tali pezze senza il consenso dell' Abbate, per la 

qual cosa diede poi in cambio all' Abbate una pezza di terra 

« in territorio pretularum apud Fornicatulas ab uno latere 

et apud ecclesiClm Sancti Petri a duobus lateribus et apud 

ecclesiam Sancti Celestini de Pretulis ab altero » circa 6 

biolche ed alcune tavole. Altra terra dìede pure confinante 

coi beni del Cenobio stesso ed altre ancora in Pretule sempre 

da tenersi in feudo da essi Visdomini. Cosi é investito - Not. 

Girardo Barbabelle. 

X. [1217 V. ind.] Exemplum ex autentico relevatum. In
Christi nomine. Testes dati a domino dun Rodulfo dei gratia 

dei·(!) abbate monesterii Sancti Andree et a domino pre Rai

naldo sindieo ipsius monasterii vice et nomine ipsius monasterii 
:mper tali questione quod monasterium sancti Andree a Buc
cadefango quod est iusta Bagnolum usque ad domurn filiorum 

Sparaverii que est in Pletulis quod omnia Rivalia lacus infra 

infrascriptos confines a laco usque ad terrenum in totum sunt 

possesse et detente spacio LX annorum per dictum mona
sterium continue videlicet in piscando pasculando oxceìando 

furmolando plantando incidendo et in omnibus faciendo et 

similiter secando sine alicuius molestatione. Ugocionus de 

Lampertis de Bagnolo iuramento dicit quod omnes Ripe et 

salices et prata et pischerie et insule sunt monasterii Sancti 
Andree et sunt posesse et detente per dictum monasterium 

usque modo et modo tenetur et possidetur per LII annos et 
per plus sicuti continetur inter Bocadefangum usque ad domnm 

filiorum Sparaverii in loco Pletularum videlicet a ripa laci 

usque ad terrenum aratorium et plus. Interrogatus qao modo 

scit quod predicte Ripe et salices et pischerie et prata sunt 

monasterii predicti. respondit se testem recordari bene LII 

annos et plus et ab eis citra dicit se vidisse homines Pletu

larum et Furnegate dicti monasterii et omines de Bagnolo et 

alioR omines uti in omnibus predictis infra infrascriptos con

fines per dictum monasterium videlicet in secando pasculando 

piscando furmulando plantando oxcelando et dare tertium de 
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avibus et piscibus et medietatem feni et quartum de salidbus 
videlicet de ancinis et palibus nunciis , ipsius monasterii et 
etiam dicit quod multociens vidit de avibus qui capiebantur 
in predictis locis portare ad dictum monastE'rium. Item dicit 
quod :i'.pse testis similiter fuit usus in predictis locis per di
ctum monasterium et redebat et redit rectum de pissibus et 
oxcelis quos deus dat. Interrogatus dicit quod plubica fama 
est quod cuncta (?) illa secundum quod continetur infra pre
dictos confines sunt dicti monasterii.